



## JEAN-BAPTISTE MASSIF

SEO, CHEF DE PROJET,  
INNOVATION, MARKETING,  
BUSINESS

LinkedIn

X

Facebook

45 ans  
Permis de conduire

✉ massif.jean-baptiste@neuf.fr  
☎ 0683066857

Après 4 années fabuleuses à déployer la location avec option d'achat immobilière en France puis 2 ans au sein de la team Déménager Facile en tant que responsable marketing/partenariats, je me suis lancé le nouveau défi de simplifier le monde de la location et du leasing avec Getleaz.

Passionné d'innovation, de SEO et de relation client je suis capable d'accompagner des projets dès leur naissance dans leur développement.

Consulting freelance, chef de projet, acquisition client, développement commercial, structuration de la proposition de valeur, optimisation de site web, création de contenu typé SEO.

## EXPÉRIENCES

### Fondateur

GETLEAZ - Depuis mars 2023



Marketplace dédiée à la location et au leasing  
Comparateur d'offres B2B et B2C  
Simplification des recherches et de l'accès à l'information

### Consultant SEO

Indépendant - Depuis septembre 2022

Spécialisé en stratégie marketing inbound, développement WordPress, améliorations techniques, cocon sémantique et rédaction de contenus optimisés. Auprès de clients IT, tech, immobilier pour booster leur visibilité.

### Intervenant

Greta de Rouen - Depuis janvier 2018



- ▶ Formation au pitch, prise de parole et art oratoire
- ▶ Développement commercial et posture
- ▶ Session "Créateurs Coworkeurs" 2018 à 2024  
Structuration de la proposition de valeur  
Mise en valeur des atouts produits et porteur de projet
- ▶ BTS-Licence NDRC/MUC/Immo/CQP
- ▶ Master Ingénieur d'affaire

### Directeur service Marketing et Partenariats

Déménager facile - Juin 2020 à octobre 2022 - CDI - Rouen



- ▶ Responsable service Marketing
- ▶ Gestion et pilotage de l'acquisition clients
- ▶ Content manager, élaboration et déploiement de la stratégie SEO, optimisation technique du site web
- ▶ Responsable du développement des relations partenaires et entreprises (B2B / B2B2C)

### CEO Founder

QUASIAQUI, mon toit en LOA - Février 2017 à avril 2020



- ▶ Quasiaqui.fr la 1ère plateforme de location avec option d'achat immobilière qui vous facilite l'accès à la propriété. La LOA dans l'immobilier
- ▶ Création, développement et gestion d'une Start-Up innovante dans l'univers de la PropTech (10 personnes)

### Entrepreneur Innovant

NFactory - Septembre 2015 à février 2017 - Rouen - France



### Agent Général

Thélem Assurances - Septembre 2013 à mai 2015 - Bois Guillaume - France



- ▶ Création d'une nouvelle agence
- ▶ Création et développement d'un portefeuille clients
- ▶ Mise en place de partenariats

### Conseiller en Gestion de Patrimoine

Gan Patrimoine - Décembre 2009 à août 2013 - Rouen - France



- ▶ Gestion et développement d'un portefeuille clients

## COMPÉTENCES

### Marketing et communication

- ▶ UX & UI ★★★★★
- ▶ Web marketing ★★★★★
- ▶ Web Performance ★★★★★
- ▶ CANVA ★★★★★

### SEO

- ▶ Rédaction web ★★★★★
- ▶ Analyse sémantique ★★★★★
- ▶ Semrush ★★★★★
- ▶ Ubersuggest ★★★★★
- ▶ Matomo ★★★★★
- ▶ Screaming frog ★★★★★☆
- ▶ Google Search Console ★★★★★
- ▶ Google Analytics ★★★★★

### Conduite de projet

- ▶ Gestion de projet ★★★★★
- ▶ Gestion commerciale ★★★★★
- ▶ Gestion des risques ★★★★★☆
- ▶ Gestion du stress ★★★★★
- ▶ Proposition de valeur ★★★★★
- ▶ Analyse Micro et Macro économique ★★★★★

### Commercial

- ▶ Prospection commerciale ★★★★★
- ▶ Détection de besoin ★★★★★
- ▶ Vente ★★★★★

### Marchés financiers

- ▶ Produits bancaires ★★★★★☆
- ▶ Financial Analysis (Analyse technique et fondamentale) ★★★★★☆
- ▶ Fiscalité ★★★★★☆
- ▶ Analyse de marché ★★★★★

### Assurances

- ▶ IARD Particuliers & Professionnels ★★★★★☆
- ▶ Analyse de risques ★★★★★☆

### Informatique

- ▶ Hardware & Software ★★★★★
- ▶ Suite Office ★★★★★
- ▶ Wordpress ★★★★★
- ▶ IA (GPT 4, Claude 3, Mistral) ★★★★★

## CENTRES D'INTÉRÊT

### Musique

- ▶ Electronique, Jazz, Rock années 70
- ▶ Collectionneur de vinyles

- ▶ Commercialisation de solutions patrimoniales, financières, fiscales et juridiques
- ▶ Création d'outils de saisie et de reporting
- ▶ Création d'outils d'aide à la vente et à la gestion
- ▶ Analyse technique et fondamentale des marchés financiers
- ▶ Création d'une newsletter d'analyses techniques

### Conseiller en Gestion de Patrimoine



Barclays Bank - Octobre 2008 à avril 2009 - CDI - Rouen - France

- ▶ Prospection commerciale
- ▶ Commercialisation de solutions financières et d'investissements

### Conseiller en investissement immobilier



Valority - Mars 2007 à juin 2008 - CDI - Rouen - France

- ▶ Prospection commerciale
- ▶ Commercialisation d'investissement immobilier de défiscalisation (Malraux, Robien, Girardin, LMNP, LMP)

### Conseiller bancaire



Crédit Industriel et Commercial - Décembre 2003 à février 2007 - CDI - Bonsecours - France

- ▶ Création/Ouverture d'une agence bancaire
- ▶ Création et développement d'un portefeuille clients
- ▶ Commercialisation de produits bancaires et d'assurances Auto, MRH, Santé
- ▶ Responsable gestion assurance et pôle accueil

### Conseiller bancaire



Crédit Industriel et Commercial - Septembre 2002 à décembre 2003 - CDI - Fécamp - France

- ▶ Développement d'un portefeuille client
- ▶ Commercialisation de produits bancaires et d'assurances Auto, MRH, Santé
- ▶ Formateur informatique. 2 missions de 1 mois auprès de la Lyonnaise de Banque et du Crédit Industriel de l'Ouest

### Conseiller en alternance



Crédit Industriel et Commercial - Septembre 2000 à septembre 2002 - Contrat d'apprentissage - Bayeux - France

- ▶ Mission d'accueil, de propositions vente auprès de la clientèle
- ▶ Entretien client à partir de la 2eme année

### Equipier polyvalent



McDonald's - Janvier 1999 à septembre 2000 - CDI - Rouen - France

### Sapeur Pompier Volontaire



Centre d'Incendie et de Secours - Septembre 1991 à octobre 1998 - Les Andelys - France

- ▶ Nommé au grade de Caporal et au Statut de chef d'équipe d'intervention en 1997
- ▶ Formateur des Jeunes Sapeurs Pompiers
- ▶ Brevet National de Premiers Secours
- ▶ Certificat de Formation aux Activités de Premiers Secours en Equipe
- ▶ Certificat de Formation face aux risques chimiques

### Sport

- ▶ Musculation
- ▶ Course à pied

### Technique

- ▶ Blockchain & Cryptomonnaies
- ▶ Jeux vidéos

# FORMATIONS

---

## **BTS Force de Vente**

**Centre de Formation de la Profession Bancaire - Bois**

**Guillaume**

Septembre 2000 à juin 2002

Approfondissement sectoriel Banque et produits financiers

---